

Projektas

I talką naujosios Lietuvos kurti!!

Tėvynė Lietuva neteko valstybinės nepriklausomybės, geriausiųjų mūsų tautos sūnų kraujumi atkovotos.

Lietuvių tauta vėl pateko po rusų jungu, šį kartą Maskvos komunistinių budelių ir jų grobuoniškų užgaidų aklos vykdytojos - raudonosios armijos.

Bet tauta, pažinusi laisvę, jos niekad daugiau išsižadėti negali. Tokia yra ir lietuvių tauta.

Rusai okupantai subtrypė mūsų valstybės vėliavą, bet jie nepajėgs išrautimiš lietuvių sielos laisvės jausmo ir nepriklausomos valstybės atstatymo troškimo.

Šis idealas buvo kelrodžiu žiloje mūsų tautos praeityje Didiesiems Lietuvos Kunigaikščiams, sukūrusiems Lietuvą nuo Baltijos iki Juodųjų jūrų. Jis pagimdė sielos galiūnus, ižiebusius mūsų tautos masėse tautinį susipratimą. Jis davė tūkstančius didvyrių savanorių kovai už Lietuvos išlaisvinimą 1918-1920 metais, jis teikia dabar lietuvių tautai neišsemiamo ryžtumo naujoms aukoms už Lietuvos valstybės atstatymą.

Kol tas idealas plaka lietuvių širdyse - o jis jose plaks, kol lietuvių tauta bus gyva - tol mūsų jėgos lieka nenugalimos. Jos yra nepalaužiamos todėl, kad kovojame už švenčiausias savo teises, pagrįstas tyru teisingumu, kuris visados yra galingesnis už smurtą ir neteisybę.

Naujosios Lietuvos atstatymo stvėrėsi Lietuvių aktyvistų frontas, kuris mūsų visuomenei ne nuo šiandien yra žinomas. Jis pasireikšdavo kiekvieną kartą, kai buvusieji Lietuvos valdovai parodydavo nesugebėjimo tvarkyti tautos ir valstybės reikalus, pastatydami Lietuvos nepriklausomybę vidaus ar išorės pavojun. Už parodytą drąsą daugelis aktyvistų skaudžiai nukentėjo. Bet persekiojimai, trėmimai ir darbo ir koncentracijos stovyklas, kalinimas kalėjimuose ir kitokie kankinimai aktyvistų valios ir pasiryžimo ne tik nepalaužė, bet juos tik dar daugiau užgrūdino tolesnei kovai.

Stodamas į sunkią kovą už Naujos Lietuvos atstatymą, aktyvistų frontas neabejoja, jog visa lietuvių tauta ateis jam į talką. Todėl drąsiai kreipiamės į brolius ir seses lietuvius, šaukdami visus, kam brangi Lietuvos laisvė, suskubti į garbingas aktyvistų eiles.

Mūsų idealas yra visos lietuvių tautos idealas: laisva ir nepriklausoma Lietuva. Bet praeities klaidų nekartosime. Ilgametinis vadinamas tautinis režimas lietuvių tautą apvylė, kaip ją apvylė ir buvusis prieš tai seiminiai demokratinis ištižimas. Naujoji Lietuva kuriasi naujais tautinio socializmo pagrindais, kurie taip skaisčiai nušvietė mūsų kaimynų - Vokietijos - padangę. Jie žada ir Lietuvai laimingesnę ateitį.

Valstybinės nepriklausomybės netekimas yra skaudus lietuvių tautai smūgis. Bet nenusiminkime. Išlaisvinimo valanda artėja. Skubėkime tik greičiau ir geriau susiorganizuoti, kad lemiamai valandai atėjus pasirodytume laisvės verti.

Nebegaiškime laiko, tuoju kurkime visuose kaimuose, miesteliuose, istaigose, imonėse, kariuomenėje ir visur, kur tik imanoma, slaptas smogikų grandis, būrius, kuopas ir t.t.

Nelaukime paraginimų ar nurodymų iš viršaus. Esamomis sąlygomis, kada aktyvistų vadai yra priešų nepaprastai sekami, areštuojami ar net laikomi kalėjimuose, nurodymų iš viršaus gali ir neateiti. Todėl iniciatyvos turi imtis kiekvienas savarankiškai. Kiekvienas, kas tik yra ryžtingesnis, suradęs aplinkumoje patakimų idejos draugų, tegu stoja jų priešakyje, kaip jų vadas, ir užmezgia ryšį su kitais kaimyniniais smogikų organizacijos branduoliais.

Tuo būdu susidarys aktyvistų fronto ir jo smogikų tinklas visoje Lietuvoje, kurią bendromis jėgomis ir Aukščiausiojo palaima tikrai išlaisvinsime.

Aukštesniųjų, kaip batalijono vadas, smogikų vadų skirimą rezervuoja sau Vyriausioji aktyvistų fronto vadovybė, kuri taip pat duos nurodymų kaip bendrą kovą vesti.

Aktyvistų fronto nariu gali būti kiekvienas lietuvis be jokių skir-

tumų, nežiūrint jo politinės praeities, jeiigu jis yra pasiryžęs kovoti už Lietuvos išlaisvinimą, vertas pasitikėjimo ir pritaria aktyvistų idėjoms. Kiekvienas priimamasis į aktyvistų fronto narys privalo akivaizdoje smogikų grandies ar būrio, kurin jis priimamas, duoti priesaiką, kad šventai pildys jam uždedamas pareigas ir bus ištikimas lietuvių tautos ir Lietuvos Valstybės interesams. Už priesaikos sulaužymą kiekvienas atsako savo garbe ir gyvybe.

Kas be atodairos stos į kovą ir nieko Lietuvos laisvai atgauti nepagailės, kas bus pasiryžęs visa, net gyvybę, paaukoti, kad Tėvynė būtų laisva, tas naujoje Lietuvoje bus ir šeimininkas. Iš šių kovotojų bus sudaryta Naujosios Lietuvos valdžia, jais remsis visa Naujosios Lietuvos santvarka. Naujoji Lietuva bus ne lepšių, ne pataikūnų, ne partinių politikierių ir plutokratų vadovaujama, bet viengos valios ir ryžtingesnių vyrų, mūsų geriausių tautos sūnų, naująją Lietuvą savo kraujumi atvadavusių. Kartu kartos su pagarba minės jų, kaip tautos didvyrių, atminimą.

Tat visi skubiai stokime į aktyvistų frontą Tėvynės išlaisvinti.

Mūsų priesaika - nepaliaujama kova komunizmui ir rusų okupantams, ligi mirties ištikimybė lietuvių aktyvistų frontui, viskas Tėvynės laisvei ir nepriklausomybei atgauti.

Mūsų ženklas - emaliuotas trijų tautinių spalvų trikampis, išduobtas į viršų, su nario numeriu antroje pusėje.

Mūsų sveikinimasis - pakeliant dešiniąją ranką ir tariant žodį "Kovok!".

Į kovą einame ne vieni. Pagalbos ranką mums išties milijonai mūsų idejos draugų, Vokietijos nacionalsocialistų, kovojančių už naują, tolimesnę Europos pertvarkymą. Todėl pergalė yra tikra ir greita.

Teskamba nuo šiandien kovo trimitai per visą kraštą, teatgyja mūsų protėvių ir pirmųjų savanorių didvyriškoji dvasia. Ji nugalės svetimą jungą ir atstatys laisvą Lietuvą.

AKTYVISTŲ FRONTO
VYRIAUSIOJI VADOVYBĖ